PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.03.2015                                                                                                                 № 110/15
г. Асино

Об информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере
(в ред. от 13.07.2018 № 473/18, от 29.04.2019 № 293/19, от 04.04.2025 № 412/25)
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», в целях более полного информирования граждан о принимаемых органами органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере  на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере (далее – Перечень) согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению (в ред. от 04.04.2025 № 412/25).
1.1 Постановление Администрации Асиновского городского поселения от 29.04.2013 №  112/13 « Об утверждении перечня мероприятий, направленных на информирование  населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере» признать утратившим силу (в ред. от 13.07.2018 № 473/18).

1.2  Утвердить порядок информирования  населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, согласно приложения № 1 к настоящему постановлению (в ред. от 13.07.2018 № 473/18).

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации путем размещения в газете «Диссонанс» и на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Асиновского городского поселения (в ред. от 13.07.2018 № 473/18).
  Глава  Администрации

  Асиновского городского поселения                                                                    М.Б. Красильников

Утверждено
                                                                                                                                       Приложение № 1

к постановлению

Администрации Асиновского городского поселения

От 13.07.2018 № 473/18

(в ред. от 29.04.2019 № 293/19)
ПОРЯДОК

ИНФОРМИРОВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АСИНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» О ПРИНИМАЕМЫХ МЕРАХ В СФЕРЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ПО ВОПРОСАМ РАЗВИТИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ В ЭТОЙ СФЕРЕ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Информирование населения муниципального образования «Асиновское городское поселение» о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства (далее - ЖКХ) и по вопросам развития общественного контроля осуществляется в соответствии с настоящим Порядком через:

1) Средства массовой информации.

2) Размещение информационных материалов на официальном сайте муниципального образования «Асиновского городского поселения».

3) Проведение организационных мероприятий, определенных разделом 4  настоящего Порядка.

4) Размещение информационных материалов в информационном сборнике.

2. ИНФОРМИРОВАНИЕ ЧЕРЕЗ СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

 2. Информирование через средства массовой информации осуществляется путем направления информации по вопросам ЖКХ и развития общественного контроля в этой сфере для опубликования (размещения) в средствах массовой информации.
3. Официальным печатным изданием, через которое осуществляется информирование населения Асиновского городского поселения о вопросах ЖКХ и развития общественного контроля в данной сфере, является газета «Образ жизни. Регион» (в ред. от 29.04.2019 № 293/19)
4.  Ответственным за взаимодействие с официальным печатным изданием в рамках работы по информированию населения по вопросам ЖКХ и развитию общественного контроля в данной сфере является Главный специалист по ЖКХ Администрации Асиновского городского поселения (в ред. от 04.04.2025 № 412/25).
5.  Согласованная отделом ЖКХ Администрации Асиновского городского поселения  с Главой Асиновского городского поселения информация по вопросам ЖКХ и развития общественного контроля в данной сфере для опубликования передается Главному специалисту по жилищному контролю Администрации Асиновского городского поселения, который обеспечивает в установленном Администрацией Асиновского городского поселения порядке и сроки передачу информации в средства массовой информации для ее опубликования (в ред. от 04.04.2025 № 412/25).

3. РАЗМЕЩЕНИЕ ИНФОРМАЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ НА ОФИЦИАЛЬНОМ

САЙТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

6. Официальным сайтом для информирования населения по вопросам ЖКХ и развития общественного контроля в данной сфере является официальный сайт муниципального образования «Асиновское городское поселение»

7. Информационные материалы по информированию размещаются на официальном сайте           муниципального образования «Асиновское городское поселение» в разделе жилищно-коммунальное хозяйство.

8. Информационные материалы по информированию размещаются на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение»в виде:

1) нормативных правовых актов муниципального образования «Асиновское городское поселение»;

2) контактной информации Администрации Асиновского городского поселения, организаций, осуществляющих деятельность в сфере ЖКХ на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение», муниципального жилищного контроля, единой диспетчерской службы города Асино;

3) целевых программ по направлению развития и реформирования в сфере ЖКХ.

9. Информационные материалы по информированию, указанные в пункте 8 настоящего Порядка, размещенные на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение», подлежат обновлению, не реже, чем 2 раза в год (в ред. от 04.04.2025 № 412/25).

10. Ответственным за размещение (обновление) информационных материалов на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» является программист Администрации Асиновского городского поселения. Размещение информационных материалов на официальном сайте осуществляется программистом Администрации Асиновского городского поселения по согласованию с Главой Асиновского городского поселения в порядке, установленном Администрацией Асиновского городского поселения. (в ред. от 29.04.2019 № 293/19)
4. ПРОВЕДЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИОННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

         11.  Проведение организационных мероприятий по вопросам ЖКХ и развития общественного контроля в данной сфере осуществляется в форме: встреч с гражданами, информационных курсов, семинаров, круглых столов, совещаний, для председателей товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, собственников жилья, представителей управляющих организаций, организаций, осуществляющих деятельность в сфере ЖКХ.

12. Организационные мероприятия осуществляются в соответствии с поступившими вопросами в сфере ЖКХ и развития общественного контроля в данной сфере в течение срока рассмотрения данных обращений.

13.  План мероприятий формируется ежегодно и не позднее 30 марта текущего календарного года размещается на официальном сайте.

Утверждено

Приложение № 2

                                                                             к постановлению Администрации

                                                                             Асиновского городского поселения

От 13.07.2018 № 473/18

(в редакции от 29.04.2019 № 293/19)

Перечень мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

	Наименование мероприятий
	Периодичность
	Ответственное лицо

	1. Размещение информации на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» https://gorodasino.ru/, о принимаемых Администрацией Асиновского городского поселения мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, в том числе (в ред. от 04.04.2025 № 412/25):
- комментарии и разъяснения специалистов и экспертов по запросам граждан;

- комментарии и разъяснения об общественно-значимых изменениях в законодательстве;

- контактная информация:

а) Департамента ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской области;

б) главного специалиста по жилищному контролю Администрации Асиновского городского поселения;

в) Департамента тарифного регулирования Томской области;

г) Управления Роспотребнадзора по Томской области и его отделов;

д) должностных лиц отдела ЖКХ Администрации Асиновского городского поселения;

е) главного специалиста Администрации Асиновского городского поселения по обращениям граждан и делопроизводству в Совете ;

д) Асиновской городской прокуратуры.
	Постоянно
	Управляющий делами Администрации Асиновского городского поселения, Отдел ЖКХ Администрации Асиновского городского поселения

	2. Представление информации о принимаемых Администрацией Асиновского городского поселения мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере путем рассылки развернутых информационных релизов средствам массовой информации, некоммерческим организациям.
	Один раз в месяц
	Отдел ЖКХ Администрации Асиновского городского поселения, Управляющий делами Администрации Асиновского городского поселения

	3. Организация  информационных курсов, семинаров по тематике жилищно-коммунального хозяйства, для председателей товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов,  общественных/народных контролеров/активистов, советов многоквартирных домов, собственников и нанимателей жилых помещений в многоквартирном доме.
	Не менее двух раз в год
	Отдел ЖКХ Администрации Асиновского городского поселения